B

ipsi patiamur, crimina et imminentia inde pericula in eos totis viribus adnixi retrorqueamus: ut eorum judices et praesides sedeamus, eaque illis lex sit, illud placitum, quod a nobis decretum fuerit: denique ut **984** quidquid nobis fatum ac fortuna praesinierint, id si rerum suarum fundamentum firmum et totius vite praesidium immotum ducant.

III. Atque haec quidem in hunc modum dicta sunt ab inclito illo Palama: neque vero sic dicta sunt, ut non statim perfecta sint; neque perfecta quidem statim, sed aliter quam convenerat: enim vero et ea ipsa die, et cumulatius quam quidquid convenerat, peracta fuerunt. Adeo imperatorem, quoties Palamam cupit ornare, ea ipsa cupiditas ad res agendas promptum efficit: adeo quidquid Palamas animo decreverit, id ille rebus omnibus agendis antevertendum putat. Quædam enim statim exsecutus est, quædam exsecuturum se statim promisit.

IV. Ac tum videre erat, homines omnis generis scindi in diversos affectus; aliis tum maxime conscientibus, et firmiorem in Deo spem cum firmiori fide conjunetam collocantibus, animumque ad certamina athletica et ad martyrii luctas armantibus; aliis persecutorum immanitatem mussando accusantibus; aliis consternatis metu et formidine malorum, cum presentium et oculis obversantium, tunc eorum, quorum exspectatio, etsi incerta, maiorem tamen anxietatem animo denuntiabat, quam quæ ob oculos posita essent; ac modo quidem abundantibus se et latitantibus; modo emergentibus, tanquam ex inferorum portis, et in eorum, quibus fierent, conspectum prodeuntibus, occultumque animi dolorem per suspiria muta et per lacrymas C furtivas significantibus. Esto.

CAPUT VI.

Gregoras sese in concilio iterum sisere recusat. Socios hortatur ad veritatem fortiter defendendam. Illi et secum veniat, agre tandem persuadent. Ab imperatore seorsum seductus promissis et aliis artibus tentatur. Proponitur ei quæstio de substantia et operationibus divinis. Testimonium D. Basili. Respondet Gregoras. Cantacuzenus de nova disputandi ratione ineunda deliberat cum Palama. Episcopus Tyri excludere statuunt. Item contumeliis et calumniis orthodoxos terrere. Palamas socios suos adlocutusavit.

I. Ille cuni ita fierent, et ovantis persecutionis theatrum tota civitas **985** exstitisset, advenit præfiniti temporis dies tertius, quo nos oportebat rursus convenire, et alteram concionem celebrare. Atque in meam domum rursus, ut prima illa die, eodem quo dixi modo, confluxere ii, qui nostrarum partium erant. At ego, qui ob eas, quas declaravi, causas spem omnem bonam abjeceram, ac mihi nihil jam reliquum esse certo sciebam, quod ei quæ tanta ex adverso erupisset improhibitati sustinendas par foret, simulque eos dolores, qui in caput meum grissari solerent, majorem in modum certaminibus et curis presentibus aggravari videbam, satius duxi, conciliis et liberrimis illis sermonibus valere, ius is, domi sedere, et si quid perferendum esset, id domi perferre; ut me domus mea, si minus per